PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 февраля 2018 г.
	№ 97-П

Об утверждении Порядка заключения соглашений
о мерах по повышению эффективности использования
бюджетных средств и увеличению поступлений
налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов
и контроля за их исполнением

В соответствии с пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения соглашений о мерах
по повышению эффективности использования бюджетных средств
и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов и контроля за их исполнением.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства Ульяновской области

ПОРЯДОК

заключения соглашений о мерах
по повышению эффективности использования бюджетных средств
и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

местных бюджетов и контроля за их исполнением

1. Настоящий Порядок определяет механизм заключения соглашений
о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств
и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов (далее – Соглашения) и контроля за их исполнением.

2. Соглашения заключаются Министерством финансов Ульяновской области (далее – Министерство) с местными администрациями муниципальных образований Ульяновской области, соответствующих критериям, указанным
в абзаце первом пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – местные администрации, муниципальные образования соответственно), по форме, утверждаемой Министерством:

от имени Министерства – Министром финансов Ульяновской области или уполномоченным им лицом;

от имени местной администрации – главой местной администрации.

3. Перечень мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджетов муниципальных образований, а также сроки их исполнения определяются Соглашением.

4. В срок до 15 декабря текущего года Министерство направляет проекты Соглашений в электронной форме в местные администрации.
5. В срок до 20 декабря текущего года местные администрации представляют в Министерство подписанные Соглашения в двух экземплярах
на бумажном носителе.

6. В срок до 25 декабря текущего года один экземпляр подписанного Министром финансов Ульяновской области Соглашения передаётся в местную администрацию.
7. Соглашение заключается сроком на один год.

8. Местные администрации представляют в Министерство отчёты
об исполнении Соглашений по форме и в сроки, установленные Министерством.

9. По итогам исполнения бюджетов муниципальных образований
за 6 месяцев, 9 месяцев, за отчётный год Министерство проводит мониторинг соблюдения местными администрациями обязательств, предусмотренных Соглашениями.

10. В случае неподписания Соглашения, неисполнения предусмотренных в Соглашении мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования, а также непредставления отчёта об исполнении Соглашения Министерство принимает меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
_______________
1902ар1